
Id: 184B86A3-DC45-47C2-9BD8-082E3D851958. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXII/467/23 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. z 2018r. poz. 870 z późn. zm.)  Rada Miasta w Myszkowie uchwala co następuje : 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 27 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu Pokojowego 

i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, Rada Miasta w Myszkowie 

uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta w Myszkowie do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 



Id: 184B86A3-DC45-47C2-9BD8-082E3D851958. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXII/467/23 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 11 maja 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 marca 2023 r. do Urzędu Miasta Myszkowa wpłynęła petycja Pani XXX, Elektorskiego 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wnioskującej o przystąpienie gminy do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Zgodnie z definicja legalną „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji". Zatem w świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) można przyjąć, że petycja stanowi wystąpienie, które zawiera 

żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego działania mieszczącego się w zakresie zadań 

i kompetencji jej adresata. 

Mając na uwadze przepis art. 18 ust. 1 u.s.g., który stanowi: „1. Do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej" należy 

stwierdzić, że przepis ten daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy tylko, gdy istnieje konkretny 

przepis prawa materialnego zobowiązujący do podjęcia takiej uchwały, zawierającej określone stanowisko. 

Zgłoszone w petycji żądanie dotyczy przystapienia przez gminę do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  W odniesieniu do petycji  czy 

innych podań, organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje 

w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Zdaniem Rady żądanie wyrażone w petycji nie leży 

w zakresie kompetencji Rady Miasta w Myszkowie. Jednocześnie Rada wyraża opinię, że brak jest 

jakichkolwiek podstaw faktycznych czy prawnych do uwzględnienia takiego postulatu, ponieważ ww. 

petycja nie zawiera potwierdzonego źródła wiedzy na temat  "realnego zagrożenia dalszego istnienia 

państwowości polskiej, jako samodzielnego, niezależnego, autonomicznego, suwerennego narodowego 

państwa polskiego (...)" czy zamiaru "połączenia Polski i Ukrainy w jedno państwo". 

Mając na uwadze powyższe regulacje oraz przesłanki, Rada Miasta w Myszkowie uznaje, że wniesiona 

petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 

wnoszącemu petycję. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może byc przedmiotem skargi. 


